



Bulletin Officiel

N° 4962 Jeudi 22 Octobre 2015

— 18^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

COMMUNIQUE DU CME

OFFRE PUBLIQUE DE RETRAIT – OPR – SUR LES ACTIONS DE LA SOCIETE SYPHAX AIRLINES 2-3

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BANQUE DE L'HABITAT – BH - 4-5

POULINA GROUP HOLDING – PGH - 6-9

SOCIETE MAGASIN GENERAL 10

TUNINVEST SICAR 11-13

MODERN LEASING 14

BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE – BIAT - 15-18

ENNAL AUTOMOBILES 19

SOMOCER 20-21

SOCIETE LES INDUSTRIES CHIMIQUES DU FLUOR – ICF - 22

AIR LIQUIDE TUNISIE 23

SOTEMAIL 24-25

ASSEMBLEES GENERALES ORDINAIRES ET EXTRAORDINAIRES – AGO – AGE -

BANQUE NATIONALE AGRICOLE – BNA - AGO - 26

BANQUE NATIONALE AGRICOLE – BNA - AGE - 26

ERRATUM

AUGMENTATION DE CAPITAL DE LA SOCIETE EL WIFACK LEASING 27

COURBE DES TAUX

28

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM

29-30

COMMUNIQUE DU CMF

Le Conseil du Marché Financier porte à la connaissance du public que Monsieur Mohamed Frikha a interjeté appel de la décision du Conseil du Marché Financier n°38 du 20 août 2015 relative à sa soumission à une Offre Publique de Retrait visant l'acquisition de 2.402.671 actions « Syphax Airlines » au prix de 3,900 dinars l'action dont la durée de validité s'étale jusqu'au 30 octobre 2015.

Parallèlement, Monsieur Mohamed Frikha en sa qualité d'actionnaire majoritaire de ladite société a déposé un recours en référé visant le sursis à l'exécution de ladite décision jusqu'à décision sur le fond. En date du 8 Octobre 2015, le premier président de la cour d'appel de Tunis statuant en matière de référé a décidé le rejet de la demande.

En conséquence, et en application de ladite décision du Conseil du Marché Financier, les actionnaires désirant répondre à cette Offre Publique de Retrait peuvent présenter leurs ordres de vente à l'intermédiaire en bourse de leur choix et ce jusqu'au 30 octobre 2015 inclus.

بلاغ

تعلم هيئة السوق المالية العموم بأن السيد محمد الفريخة قد استأنف قرار هيئة السوق المالية عدد 38 المؤرخ في 20 أوت 2015 والمتعلق بإلزامه بالقيام بعرض عمومي للسحب لإقتناء 2.402.671 سهم " سيفاكس آر لاينز " بسعر 3,900 دنانير للسهم الواحد وتمتد صلاحيته إلى غاية 30 أكتوبر 2015.

وبالتوازي مع ذلك، تقدم السيد محمد الفريخة بصفته المساهم الحائز على الأغلبية في رأس مال الشركة المذكورة بقضية استعجالية قصد توقيف تنفيذ القرار المذكور في انتظار البت في الأصل. وبتاريخ 8 أكتوبر 2015، قرر السيد الرئيس الأول لمحكمة الإستئناف بتونس المنتصب للقضاء في المادة الإستعجالية رفض المطلب.

وتبعاً لذلك، وتنفيذا لقرار هيئة السوق المالية المذكور فإن المساهمين في شركة " سيفاكس آر لاينز " والراغبين في الإستجابة للعرض العمومي للسحب يمكنهم تقديم أوامر البيع إلى الوسيط بالبورصة الذي يختارونه وذلك إلى حدود 30 أكتوبر 2015 بدخول الغاية.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**BANQUE DE L'HABITAT-BH**

Siège Social : 18, Avenue Mohamed V 1080 -Tunis

La BANQUE DE L'HABITAT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2015.

(EN DINARS)

	3 EME TRIMESTRE		CUMUL A LA FIN DU 3 EME TRIMESTRE		AU
	2015	2014	2015	2014 (*)	31/12/2014
1- PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	120 408 159	111 150 782	356 003 844	311 211 451	443 378 039
INTERETS	91 542 894	85 985 526	272 301 852	239 449 871	342 384 973
COMMISSIONS EN PRODUITS	13 664 532	13 394 590	40 959 727	39 573 870	54 621 669
REVENUS DU PORTEFEUILLE-TITRES COMMERCIAL ET D'INVESTISSEMENT	15 200 733	11 770 666	42 742 265	32 187 710	46 371 397
2- CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	55 837 190	51 834 223	165 112 669	141 368 824	197 456 610
INTERETS ENCOURUS	54 526 391	50 446 979	161 537 437	137 761 904	192 668 734
COMMISSIONS ENCOURUES	1 310 799	1 387 244	3 575 232	3 606 920	4 787 876
AUTRES CHARGES	0	0	0	0	0
3- PRODUITS NET BANCAIRE	64 570 969	59 316 559	190 891 175	169 842 627	245 921 429
4- AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	3 089 060	3 112 709	9 170 736	9 525 612	16 428 865
5- CHARGES OPERATOIRES, DONT (1) :	27 536 897	26 562 897	83 260 827	79 611 214	112 008 679
FRAIS DE PERSONNEL	21 285 406	20 605 093	64 800 874	62 373 110	88 632 212
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	6 251 491	5 957 804	18 459 953	17 238 104	23 376 467
6- STRUCTURE DU PORTEFEUILLE	-	-	1 005 157 377	840 761 155	927 980 052
PORTEFEUILLE-TITRES COMMERCIAL	-	-	794 196 479	620 901 616	717 932 961
PORTEFEUILLE-TITRES D'INVESTISSEMENT	-	-	210 960 898	219 859 539	210 047 091
7- ENCOURS NET DES CREDITS	-	-	5 131 171 285	4 537 544 608	4 766 183 641
8- ENCOURS DES DEPOTS, DONT:	-	-	4 600 743 756	4 455 804 075	4 634 049 396
DEPOTS A VUE	-	-	1 378 169 745	1 267 558 848	1 380 152 233
DEPOTS D'EPARGNE	-	-	1 541 181 379	1 477 934 710	1 496 950 906
9- EMPRUNTS ET RESSOURCES SPECIALES	-	-	920 438 806	896 160 031	862 226 301
10- CAPITAUX PROPRES (**)	-	-	277 818 838	226 966 296	227 112 517

(1) Les charges opératoires ne tiennent pas en considération les dotations aux provisions et aux amortissements sur immobilisations

(**) Les capitaux propres ne tiennent pas compte des résultats de la période.

(*) Chiffres retraités

- Suite -

COMMENTAIRE SUR LES PRINCIPAUX INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30/09/2015

I- BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS TRIMESTRIELS

Les indicateurs trimestriels de la Banque, arrêtés au 30 septembre 2015, sont établis conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie et notamment les normes comptables (NCT 21 à 25) relatives aux établissements bancaires.

II- PRINCIPES COMPTABLES APPLIQUES

Les principes comptables les plus significatifs se résument comme suit :

1- Les règles de prise en compte des produits d'exploitation bancaire :

Les intérêts, les produits assimilés et les commissions bancaires sont pris en compte dans le produit net bancaire de la période pour leurs montants se rapportant à la période relative au troisième trimestre de l'exercice 2015.

Les intérêts et les commissions bancaires courus et non échus au 30/09/2015 sont inclus dans les produits d'exploitation bancaire de la période.

2- Les règles de prise en compte des charges :

Les charges d'intérêts et les commissions encourues ainsi que les frais de personnel et charges générales d'exploitation sont pris en compte pour leurs montants se rapportant au troisième trimestre 2015.

III- FAITS SAILLANTS

L'activité de la Banque durant le troisième trimestre 2015, comparée au troisième trimestre 2014, s'est caractérisée essentiellement par :

- Une augmentation des dépôts de la clientèle pour un montant de 145 millions de dinars soit 3,25%, provenant essentiellement de l'évolution positive des dépôts à vue à raison de 111 millions de dinars soit 8,73% et des dépôts d'épargnes à raison de 63 millions de dinars soit 4,28%.
- Une augmentation de l'encours des créances sur la clientèle pour un montant de 594 millions de dinars soit 13,08%.
- Une augmentation du portefeuille titre commercial de 173 millions de dinars soit 27,91% provenant de l'augmentation des placements en BTA.
- Une augmentation du produit net bancaire de 21 millions de dinars soit 12,39%, provenant essentiellement des intérêts sur crédits de l'ordre de 33 millions de dinars soit 13,72%.
- Les charges d'exploitation bancaires ont progressé de 24 millions de dinars soit à un taux de 16,80% consécutivement à l'évolution des dépôts de la clientèle.
- Un accroissement des emprunts de 2,71%, provenant principalement de :

*L'émission d'un emprunt obligataire 2015 pour un montant de 90 millions de dinars, et du remboursement d'une échéance pour un montant de 14 millions de dinars,

- * Remboursement de l'emprunt subordonné pour un montant de 14 millions de dinars,
- * Remboursement de l'emprunt BAD pour un montant de 14 millions de dinars
- * Remboursement de l'emprunt BEI pour un montant de 14 millions de dinars

Et de La baisse des ressources budgétaires de 19 millions de dinars.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS**POULINA GROUP HOLDING**

Siège social : GP1 Km 12 Ezzahra, Ben Arous

La Société POULINA GROUP HOLDING publie, ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2015.

N.b : Tous les chiffres sont en dinars

Tous les chiffres indiqués ci-dessous ne sont ni consolidés ni audités.

A. Indicateurs du 3^{ème} trimestre : activité globale du groupe P.G.H

Indicateurs		Unité	3 ^{ème} Trimestre 2014	3 ^{ème} Trimestre 2015	Variation 3 ^{ème} trim 2015/ 3 ^{ème} trim 2014	Cumul 30/09/14	Cumul 30/09/15	Variation Cumul 2015/2014	Année 2014
Revenus	Total	DT	393 172 933	399 345 962	2%	1 209 015 562	1 263 111 000	4%	1 603 327 832
	Local	DT	356 834 389	351 686 245	-1%	1 066 754 546	1 119 158 621	5%	1 408 400 178
	Export	DT	36 338 544	47 659 717	31%	142 261 016	143 952 379	1%	194 927 654
Production		DT	393 308 968	396 607 079	1%	1 208 268 439	1 254 175 843	4%	1 604 570 464
Investissements		DT	42 373 522	28 582 929	-33%	89 255 755	99 399 215	11%	177 478 213
Endettement	CMT	DT	306 670 794	319 434 207	4%	306 670 794	319 434 207	4%	286 669 001
	CCT	DT	140 709 617	205 567 256	46%	140 709 617	205 567 256	46%	196 956 002
	total	DT	447 380 411	525 001 463	17%	447 380 411	525 001 463	17%	483 625 003

Unité dinars

Durant ce 3^{ème} trimestre 2015 les revenus ont augmenté de 2% par rapport à 2014, cette augmentation est expliquée essentiellement par l'importante hausse des ventes export de 31%. La plus importante hausse au niveau ventes export par métier sont les suivants :

- 1- Intégration Avicole : augmentation de 3,3 millions de dinars soit + 125%,
- 2- Produits de grande consommation : augmentation de 6,6 millions de dinars soit + 49%. (suite à la hausse des ventes de margarine et des huiles à l'export),
- 3- Emballage : augmentation de 1,5 millions de dinars soit + 52%.
- 4- Matériaux de construction : augmentation de un millions de dinars soit + 85%. (suite reprise des ventes export des carreaux céramique sur le marché Libyen).

Quant aux investissements réalisés durant ce 3^{ème} trimestre 2015, ils ont atteint 28,5 millions de Dinars contre 42 millions de Dinars pour la même période en 2014, la majorité de ces investissements soit 76% est affecter au métier intégration avicole (21,6 million de dinars pour achever la nouvelle usine d'aliment et les nouveaux centres d'élevage).

- Suite -

Les faits saillants par métier du 3^{ème} trimestre se résument comme suit:

AVICULTURE :

Les revenus de ce métier ont connu une légère régression de 1% par rapport au 3^{ème} trimestre 2014, cette régression est due essentiellement à la baisse des ventes des produits avicole (viande de volaille, œuf de consommation et poussin).

PRODUITS DE GRANDE CONSOMMATION :

Les revenus de ce métier ont connu une légère régression de 1% par rapport au 3^{ème} trimestre 2014, cette régression est due essentiellement à la baisse des vente local de 11%, toutefois les ventes export ont augmenté de 49%.

Pour les ventes locales la baisse est due à la régression de vente des produits laitiers.

Toute fois les produits de margarine et de l'huile ont connu une importante évolution globale de 48% et avec une hausse des ventes export de 79% sur le marché africain (ces hausse sont due entre autre à la nouvelle usine de margarine).

TRANSFORMATION D'ACIER :

Les revenus de ce trimestre ont connu une baisse de 12% par rapport à celui de 2014. Cette baisse a touché essentiellement la vente des produits tubulaires

EMBALLAGE :

Une reprise des ventes constatée durant ce trimestre avec une hausse remarquable de 16%, suite à l'amélioration de productivité réalisée dans toutes les usines d'emballage ainsi que les ventes à l'export.

MATERIAUX DE CONSTRUCTION :

Les revenus de ce métier ont connu une régression de 4% par rapport au 3^{ème} trimestre 2014.

Cette régression a concerné la vente des briques de parement suite à l'arrêt de l'usine durant le mois de aout pour entretient.

L'activité du carreau céramique est restée stable avec la reprise des ventes export sur le marché libyen.

COMMERCE & SERVICES:

Les revenus de ce métier ont connu une importante hausse de 36% sur ce trimestre après des bonnes performances au niveau de vente des matières premières.

BOIS & BIENS D'EQUIPEMENT:

Les revenus de ce métier ont connu une régression de 13% par rapport au 3^{ème} trimestre 2014, suite à la baisse des ventes des produits en bois.

IMMOBILIER:

Les revenus de ce métier ont connu une hausse de 10% par rapport au 3 trimestre 2014,

- Suite -

B - Indicateurs par métier :

	METIER	Indicateurs	Unité	3 ^{ème} Trimestre 2014	3 ^{ème} Trimestre 2015	Variation 3 ^{ème} trim 2015/ 3 ^{ème} trim 2014	Cumul 30/09/14	Cumul 30/09/15	Variation Cumul 2015/2014	Année 2014	
1	Intégration Avicole	Revenus	Total	DT	165 246 682	162 785 910	-1%	475 396 006	513 141 277	8%	638 616 423
			Local	DT	162 660 925	156 959 955	-4%	468 585 189	504 324 322	8%	629 012 426
			Export	DT	2 585 757	5 825 955	125%	6 810 817	8 816 955	29%	9 603 997
		Production		DT	166 899 149	159 530 191	-4%	480 149 966	502 878 451	5%	645 002 587
		Investissements		DT	20 714 918	21 685 750	5%	44 587 652	72 896 225	63%	70 175 558
		Endettement	CMT	DT	114 789 266	115 177 995	0%	114 789 266	115 177 995	0%	107 302 439
			CCT	DT	-10 310 604	46 550 867	-551%	-10 310 604	46 550 867	-551%	-12 759 663
2	Produits de grande consommation	Revenus	Total	DT	82 236 218	81 193 886	-1%	250 454 608	258 922 517	3%	321 027 131
			Local	DT	68 629 108	60 900 795	-11%	191 776 584	190 010 510	-1%	240 744 599
			Export	DT	13 607 110	20 293 091	49%	58 678 024	68 912 007	17%	80 282 532
		Production		DT	81 413 856	82 817 763	2%	247 950 062	264 100 967	7%	317 816 860
		Investissements		DT	5 927 602	1 672 522	-72%	13 696 423	2 705 251	-80%	21 585 623
		Endettement	CMT	DT	42 308 386	50 317 955	19%	42 308 386	50 317 955	19%	39 548 933
			CCT	DT	66 215 621	-10 193 796	-115%	66 215 621	-10 193 796	-115%	81 943 700
3	Transformation d'acier	Revenus	Total	DT	30 357 059	26 755 510	-12%	99 353 963	95 902 664	-3%	136 205 482
			Local	DT	14 743 581	12 616 025	-14%	49 713 173	50 104 838	1%	69 353 850
			Export	DT	15 613 478	14 139 485	-9%	49 640 790	45 797 826	-8%	66 851 632
		Production		DT	30 053 488	27 290 620	-9%	97 366 884	97 820 717	0%	133 481 372
		Investissements		DT	718 234	1 080 301	50%	2 752 159	1 867 201	-32%	3 759 737
		Endettement	CMT	DT	17 532 640	27 082 091	54%	17 532 640	27 082 091	54%	16 389 120
			CCT	DT	19 270 681	52 519 371	173%	19 270 681	52 519 371	173%	23 848 012
4	Emballage	Revenus	Total	DT	23 826 981	27 671 305	16%	78 752 649	83 481 256	6%	103 825 655
			Local	DT	20 835 557	23 116 451	11%	66 076 170	69 840 289	6%	84 420 924
			Export	DT	2 991 424	4 554 854	52%	12 676 479	13 640 967	8%	19 404 731
		Production		DT	23 588 711	27 948 018	18%	77 177 596	84 316 069	9%	101 749 142
		Investissements		DT	636 222	1 256 661	98%	6 979 399	5 844 364	-16%	13 291 696
		Endettement	CMT	DT	28 316 491	30 669 993	8%	28 316 491	30 669 993	8%	26 469 623
			CCT	DT	-13 890 701	7 861 346	-157%	-13 890 701	7 861 346	-157%	-17 190 134
5	Matériaux de construction	Revenus	Total	DT	27 697 537	26 658 279	-4%	102 620 499	97 335 001	-5%	134 441 054
			Local	DT	26 580 694	24 590 394	-7%	97 985 685	92 585 211	-6%	127 541 596
			Export	DT	1 116 843	2 067 885	85%	4 634 814	4 749 790	2%	6 899 458
		Production		DT	27 697 537	25 058 782	-10%	103 646 704	91 494 901	-12%	135 785 465
		Investissements		DT	973 495	2 358 569	142%	3 977 781	5 794 180	46%	5 715 723
		Endettement	CMT	DT	37 644 087	38 197 685	1%	37 644 087	38 197 685	1%	35 188 851
			CCT	DT	18 883 797	6 053 820	-68%	18 883 797	6 053 820	-68%	23 369 232

	METIER	Indicateurs	Unité	3 ^{ème} Trimestre 2014	3 ^{ème} Trimestre 2015	Variation 3 ^{ème} trim 2015/ 3 ^{ème} trim 2014	Cumul 30/09/14	Cumul 30/09/15	Variation Cumul 2015/2014	Année 2014	
6	Commerce & Services	Revenus	Total	DT	37 808 200	51 571 880	36%	118 143 476	139 052 556	18%	162 793 137
			Local	DT	37 555 338	50 912 906	36%	116 742 013	137 803 588	18%	159 516 451
			Export	DT	252 862	658 974	161%	1 401 463	1 248 968	-11%	3 276 686
		Production		DT	37 430 118	51 056 161	36%	116 962 041	137 662 030	18%	162 793 137
		Investissements		DT	13 024 351	352 124	-97%	16 324 548	9 981 291	-39%	20 994 832
		Endettement	CMT	DT	31 783 128	28 518 875	-10%	31 783 128	28 518 875	-10%	29 710 157
CCT	DT		58 022 061	92 216 432	59%	58 022 061	92 216 432	59%	71 803 938		
7	Bois & Bien d'Equipeement	Revenus	Total	DT	22 585 296	19 635 262	-13%	72 082 532	62 697 918	-13%	88 895 317
			Local	DT	22 414 226	19 515 789	-13%	63 663 903	61 912 052	-3%	80 286 699
			Export	DT	171 070	119 473	-30%	8 418 629	785 866	-91%	8 608 618
		Production		DT	22 811 149	19 831 614	-13%	72 803 357	63 324 897	-13%	89 784 270
		Investissements		DT	378 700	170 707	-55%	931 647	301 556	-68%	1 146 959
		Endettement	CMT	DT	6 088 313	8 047 854	32%	6 088 313	8 047 854	32%	5 691 219
CCT	DT		-814 265	12 315 008	-1612%	-814 265	12 315 008	-1612%	-1 007 676		
8	Immobilier	Revenus	Total	DT	3 414 960	3 073 930	-10%	12 211 829	12 577 811	3%	17 187 491
			Local	DT	3 414 960	3 073 930	-10%	12 211 829	12 577 811	3%	17 187 491
			Export	DT	0	0		0	0		
		Production		DT	3 414 960	3 073 930	-10%	12 211 829	12 577 811	3%	17 187 491
		Investissements		DT	0	6 295		6 146	9 147	49%	15 905
		Endettement	CMT	DT	28 208 483	21 421 759	-24%	28 208 483	21 421 759	-24%	26 368 659
CCT	DT		3 333 027	-1 755 792	-153%	3 333 027	-1 755 792	-153%	4 124 715		

Métier	Désignations	3 ^{ème} trimestre 2015			30/09/2015			
		2014	2015	Variation	2014	2015	Variation	
9	PGH « prestations de service »	Total Revenus	36 288 590	54 724 470	51%	68 325 831	60 448 835	-12%
		Revenus des prestations	3 634 362	3 035 593	-0,165	9 661 603	8 759 959	-9%
		Revenus des Participations	32 654 228	51 688 876	0,583	58 664 228	51 688 876	-12%
		Charges d'exploitation	2 962 150	2 789 526	-0,058	8 907 603	8 193 857	-8%
		Prise de participation dans les entreprises du Groupe de la période	1 551 935	3 024 043	0,949	14 366 470	8 204 501	-43%
		Placements a court terme	0	0	0,000	-400 000	-100 000	300%
		Solde liquidités et équivalents de liquidités	1 691 347	471 970	6,109	1 691 347	471 970	-72%
		TOTAL des Actifs	377 314 244	346 022 912	-8%	377 314 244	346 022 912	-8%

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE MAGASIN GENERAL S.A.
Siège social : 28 Rue Kamel Ataturk – 1001 Tunis

La Société Magasin Général publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2015.

Indicateurs d'activité	3 ^{ème} trimestre 2015*	3 ^{ème} trimestre 2014	Période allant du 01/01/2015 au 30/09/2015*	Période allant du 01/01/2014 au 30/09/2014	31/12/2014
CA TTC	232 682	226 540	658 369	579 984	789 887
CA HT	222 237	216 270	629 503	553 468	754 972
Achats de marchandises vendues	187 994	183 787	532 231	467 247	639 163
Charges financières	3 159	2 462	9 448	7 391	10 330
Produis financiers	1 711	1 349	5 673	3 807	6 235
Effectif moyen			4 114	4 083	3 959
Charge du personnel	14 855	13 013	44 670	37 240	52 392
Ratio Masse salariale/CA	6,68%	6,02%	7,10%	6,73%	6,94%
Nombre des points de vente			82	80	82
Délai règlements fournisseurs en J			90 J	90 J	90 J

* *Selon les données comptables disponibles*

Commentaires :

1. Le chiffre d'affaires HT à la fin du 3^{ème} trimestre 2015 a enregistré une évolution d'environ 13,74% par rapport à celui enregistré à la même période de l'exercice précédent.
2. Les charges du personnel du 3^{ème} trimestre 2015 ont enregistré une augmentation de 14,16 % par rapport à celles constatées au cours du 3^{ème} trimestre de l'année précédente et ce suite à l'ouverture de nouveaux points de vente.
3. Le ratio masse salariale trimestrielle rapportée au CA trimestriel passe de 6,02% en 2014 à 6,68% en 2015.
4. Le nombre de point de vente est passé de 80 unités à la fin du 3^{ème} trimestre 2014 à 82 unités à la fin du 3^{ème} trimestre 2015, et ce suite à l'ouverture de BATAM TRO CADERO, MG GABES HAMMA, MG INTILEKA et MG MÉDENINE et la fermeture de MG CHARGUIA et BATAM TEJ MARHABA.
5. MG RUE DE GHANA a été incendié fin décembre 2014, des dégâts ont engendré des pertes d'actif et d'exploitation. Ces pertes sont couvertes par les contrats d'assurance souscrits par la société. Ce magasin demeure fermé.

* Le CMF a invité la société à se conformer aux dispositions de l'article 44 bis et à l'annexe 11 du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne en insérant les indicateurs d'activité suivant :

- Trésorerie nette ;
- Surface totale des points de vente en m2

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

TUNINVEST SICAR

Siège social : Immeuble Intégra Centre Urbain Nord 1082 Tunis Mahrajène

La société Tuninvest SICAR publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2015.

Revenus

Revenus par catégorie	Tr.3 2015	Tr.3 2014	Tr.1+2+3 2015	Tr.1+2+3 2014	Exercice 2014
1- REVENUS	96 571	97 218	997 913	794 862	845 110
Revenus des participations	56 562	53 636	860 011	622 889	622 888
Plus values sur cession d'actions					
Dividendes	56 562	53 636	860 011	622 889	622 888
Autres revenus					
Revenus des placements	40 009	43 582	137 902	171 973	222 222
Plus values sur cession d'actions Sicav	39 583	43 431	128 505	124 014	170 745
Dividendes (actions Sicav)			2 753	47 416	47 416
Autres revenus	426	151	6 644	543	4 061
Autres revenus (études et prestations de services)					
2- CHARGES SUR OPERATIONS FINANCIERES, DONT	-1 380	-857	128	27 500	27 439
Frais sur titres de participation					
Frais sur titres de placement					
Pertes sur cession des titres de placement (Sicav)	-1 479	4 347	29	27 438	27 439
Moins Value latente sur titres Sicav	98	-5 204	98	62	
3- FONDS A CAPITAL RISQUE REPARTIS EN	0	0	7 302 713	7 340 461	7 449 080
Capital social			966 000	966 000	966 000
Autres fonds propres			6 336 713	6 374 461	6 483 080

Activité de la société TUNINVEST SICAR - Approbations - Décaissements - Désinvestissements

Approbations

Catégorie des projets et secteurs d'activité	Nombre de projets					Montants en dinars				
	Tr.3 2015	Tr.3 2014	Tr.1+2+3 2015	Tr.1+2+3 2014	Exercice 2014	Tr.3 2015	Tr.3 2014	Tr.1+2+3 2015	Tr.1+2+3 2014	Exercice 2014
Nouveaux promoteurs	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Secteur agricole										
Secteur industriel										
Secteur des services										
Secteur touristique										
Restructuration, mise à niveau, privatisation	0	1	0	1	0	0	277 814	0	277 814	277 814
Secteur agricole										
Secteur industriel *	0	1	0	1	0	0	277 814	0	277 814	277 814
Secteur des services										
Secteur touristique										
Autres projets	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Secteur agricole										
Secteur industriel										
Secteur des services										
Secteur touristique										
TOTAL	0	1	0	1	0	0	277 814	0	277 814	277 814
DONT										
Zones de développement régional										
Nouvelles technologies										

* projet existant

Portefeuille d'investissement de la société TUNINVEST SICAR

Portefeuille d'investissement par zone géographique	PORTEFEUILLE D'INVESTISSEMENT			
	Nombre		Montant	
	Au 30-09-2015	Au 31-12-2014	Au 30-09-2015	Au 31-12-2014
Tunis	7	7	2 586 297	2 586 297
Sfax	3	3	1 119 872	1 119 872
TOTAL	10	10	3 706 169	3 706 169

VALEUR COMPTABLE NETTE			2 846 069	2 846 069
-------------------------------	--	--	------------------	------------------

Portefeuille d'investissement par secteur	PORTEFEUILLE D'INVESTISSEMENT			
	Nombre		Montant	
	Au 30-09-2015	Au 31-12-2014	Au 30-09-2015	Au 31-12-2014
Secteur industriel et textile	4	4	1 697 586	1 697 586
Secteur des services	5	5	2 003 583	2 003 583
Industries Chimiques & Pharmaceutiques	1	1	5 000	5 000
TOTAL	10	10	3 706 169	3 706 169

1. Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs du 3^{ème} trimestre sont d'ordre comptable
2. Le rapport n'est pas basé sur des estimations
3. Les fonds propres ont été actualisés pour refléter l'activité du 3^{ème} Trimestre 2015
4. Suite au contrôle fiscal dont Tuninvest Sicar a fait l'objet au titre des exercices 1998 à 2007, l'administration fiscale a confirmé par un arrêté de taxation d'office en date du 1^{er} septembre 2010 le montant de sa notification initiale de 2.743.838 dinars en date du 22 décembre 2008. Il convient de noter que ce montant n'a pas été provisionné sur les comptes de Tuninvest Sicar

Tuninvest SICAR a décidé de faire un recours en opposition devant le tribunal de première instance de Tunis, aucun jugement n'a été prononcé,

Une récente prise de position par l'Administration Fiscale renforce en substance les arguments en faveur de la société sur le décompte du délai de prescription et sur la prise en compte de l'adéquation du portefeuille avec le catalogue réglementaire d'investissement de la Sicar libération par libération.

Tuninvest Sicar a de ce fait sollicité l'Administration fiscale pour un règlement à l'amiable du dossier qui est actuellement au contentieux. Ceci devrait ; le cas échéant aboutir à une baisse substantielle du montant réclamé

En date du 11 mars 2015, le tribunal de première instance de Tunis a rendu son jugement confirmant la taxation d'office, après la révision du montant réclamé qui a été ramené de 2.743.838 dinars à 2.459.579 dinars. Tuninvest Sicar a décidé d'interjeter appel et de continuer à solliciter l'administration fiscale pour un règlement à l'amiable conformément aux dispositions de l'article 37 de la loi de finances complémentaire pour l'année 2014 et eu égard à la prise de position fournie par l'administration fiscale en février 2014.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

MODERN LEASING
IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5 CENTRE URBAIN NORD
TUNIS MAHRAJANE 1008

Modern Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} Trimestre 2015

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	Troisième Trimestre		Variation	Cumul		Variation	Exercice 2014
		2015	2014		30/09/2015	30/09/2014		
Secteurs	Agriculture	5 233	6 949	-24,69%	15 440	21 609	-28,55%	25 932
	Industrie	3 845	5 115	-24,83%	10 396	11 456	-9,25%	15 274
	BTP	5 404	3 594	50,36%	27 536	16 102	71,01%	17 893
	Tourisme(***)	654	1 913	-65,81%	10 778	8 369	28,78%	10 445
	Services divers, commerce et transport	17 678	22 946	-22,96%	65 574	53 737	22,03%	70 756
	Montant des Approbations	32 814	40 517	-19,01%	129 724	111 273	16,58%	140 300
	Agriculture	4 757	7 209	-34,01%	11 960	17 702	-32,44%	21 472
	Industrie	1 667	2 457	-32,15%	6 675	7 412	-9,94%	9 431
	BTP	3 682	3 235	13,82%	15 644	9 853	58,77%	13 027
	Tourisme(***)	2 352	2 676	-12,11%	8 341	7 622	9,43%	9 262
	Services divers, commerce et transport	18 720	16 289	14,92%	54 136	41 356	30,90%	54 933
	Montant des Mises en forces	31 178	31 866	-2,16%	96 756	83 945	15,26%	108 125

(***) NB : il s'agit essentiellement du secteur de location de voiture avec une part de 71% pour les approbations et 83 % pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	Troisième Trimestre		Variation	Cumul		Variation	Exercice 2014 (**)
		2015(*)	2014(**)		30/09/2015(*)	30/09/2014(**)		
Engagements	Approbations	32 814	40 517	-19,01%	129 724	111 273	16,58%	140 300
	Mises en force	31 178	31 866	-2,16%	96 756	83 945	15,26%	108 125
	Encours	-	-	-	222 637	185 542	19,99%	190 289
	Total des engagements	-	-	-	256 675	196 711	30,48%	214 521
	Total des engagements classés	-	-	-	28 469	23 991	18,67%	22 569
	Trésorerie nette	3 390	605	460,33%	4 506	1 676	168,85%	4 157
	Revenus nets de leasing	5 133	4 228	21,40%	14 412	11 739	22,77%	16 044
	Revenus bruts de leasing (1)	26 636	23 248	14,57%	75 743	67 974	11,43%	89 015
	Produits nets de leasing	2 311	1 800	28,39%	6 219	5 222	19,09%	7 480
	Ressources d'emprunt	-	-	-	169 647	142 508	19,04%	167 080
	Capitaux propres avant affectation	-	-	-	40 016	30 515	31,14%	30 122
	Total des charges d'exploitation (hors provision)	1 070	994	7,65%	3 293	2 802	17,52%	4 737

(**) Chiffres définitifs et audités

(*) Chiffres provisoires et non audités

Approbations : contrats de leasing approuvés

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total des engagements encours (1) : Encours financiers des contrats de leasing + impayés + engagements hors bilan

Revenus bruts de leasing(2) : revenus bruts de leasing + intérêts intercalaires + intérêts sur créances de leasing

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing

Produit net de leasing : revenus nets de leasing + produits des placements charges financières

Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus

Faits saillants du 3^{ème} Trimestre 2015 :

Au terme du 3^{ème} trimestre 2015 ML a connu une amélioration globale de ses principaux indicateurs. Son activité a été caractérisée par :

- Une augmentation des approbations de 18,45 MD soit au taux de 16,58 %.
- Une augmentation des MEF de 12,8 MD soit 15,26%.
- Une augmentation de l'encours financier de 37,09 MD soit 20%.
- Une augmentation des produits nets de leasing de 19,09%.
- Une augmentation des revenus nets de leasing de 22,77%.
- Une augmentation des capitaux propres avant affectation de 31,14%.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE
SIEGE SOCIAL : 70-72 AVENUE HABIB BOURGUIBA – TUNIS

LA BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2015.

Unité : en DT

LIBELLES	TROISIEME TRIMESTRE 2015	TROISIEME TRIMESTRE 2014	DU DEBUT DE L'EXERCICE COMPTABLE 2015 AU 30/09/2015	DU DEBUT DE L'EXERCICE COMPTABLE 2014 AU 30/09/2014	31/12/2014
1- Produits d'exploitation bancaires répartis en :	176 405 323,447	166 209 105,852	519 363 530,591	494 402 236,535	679 947 033,141
* Intérêts	116 235 926,878	110 671 161,897	345 363 976,090	325 909 001,985	454 187 372,624
* Commissions en produits	31 410 731,962	26 995 647,351	92 667 642,718	77 671 171,774	109 954 471,724
* Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement et opérations	28 758 664,608	28 542 296,604	81 331 911,783	90 822 062,775	115 805 188,793
2- Charges d'exploitation bancaires réparties en :	49 887 379,389	48 949 820,568	141 230 555,259	142 439 863,347	188 187 841,958
* Intérêts encourus	49 757 263,978	48 845 328,588	140 743 156,325	141 984 237,899	187 491 179,375
* Commissions encourues *	130 115,411	104 491,980	487 398,934	455 625,448	696 662,583
* Autres charges					
3- Produit net bancaire*	126 517 944,058	117 259 285,284	378 132 975,332	351 962 373,187	491 759 191,183
4- Autres produits d'exploitation	1 937 210,330	1 724 960,975	5 823 341,508	5 023 604,499	7 068 051,838
5- Charges opératoires, dont:	65 222 328,671	62 643 481,092	193 674 803,879	183 668 751,050	250 752 102,341
* Frais de personnel	44 280 074,754	41 671 213,520	129 938 979,006	121 599 587,243	164 744 553,039
* charges générales d'exploitation *	14 740 413,604	13 558 765,022	43 876 818,611	41 167 324,614	56 124 546,285
6- Structure du portefeuille :	-	-	1 322 175 948,666	1 191 694 558,735	1 219 570 481,547
* Portefeuille-titres commercial	-	-	984 608 937,204	840 142 288,035	872 177 823,877
* Portefeuille-titres d'investissement	-	-	337 567 011,462	351 552 270,700	347 392 657,670
7- Encours des crédits nets	-	-	6 150 552 471,020	5 847 630 740,189	5 920 744 539,024
8- Encours des dépôts, dont:	-	-	7 680 363 945,305	7 361 271 751,839	7 513 761 220,315
* Dépôts à vue	-	-	3 668 128 624,864	3 622 412 926,174	3 676 721 328,903
* Dépôts d'épargne	-	-	1 913 211 310,961	1 736 203 276,044	1 808 710 074,325
9- Emprunts et ressources spéciales	-	-	130 127 045,875	82 454 603,883	129 817 505,271
* Emprunt obligataire	-	-	0,000	0,000	0,000
* Emprunts subordonnés	-	-	52 892 263,151	1 366 615,559	50 131 465,616
* Ressources spéciales	-	-	77 234 782,724	81 087 988,324	79 686 039,655
10- Capitaux propres	-	-	619 531 416,207	567 868 130,183	619 301 792,982

*Les frais de traitement des opérations monétiques sont reclassés parmi les charges générales d'exploitation.

Les indicateurs d'activité des périodes comparatives et de l'exercice 2014 ont été retraités pour les besoins de comparabilité.

- Suite -

FAITS SAILLANTS DES NEUF PREMIERS MOIS 2015

La BIAT a clôturé les neuf premiers mois de l'année 2015 avec les résultats suivants :

- ⇒ **Un PNB de 378,1MD, en accroissement de 7,4% par rapport à fin septembre 2014. La formation de ce PNB est ventilée comme suit :**
 - ⇒ Une marge en intérêts de 204,6MD, en augmentation de 11,3% ;
 - ⇒ Une marge sur commissions de 92,2MD, en augmentation de 19,4% ;
 - ⇒ Des autres revenus de 81,3 MD, en baisse de 10,4%.
- ⇒ **Des charges opératoires de 193,7MD, marquant une évolution modérée de 5,5% ;**
- ⇒ **Des encours de dépôts de 7 680,4 MD, en accroissement de 4,3% ;**
- ⇒ **Des encours de crédits nets de 6 150,6MD, en progression de 5,2%.**

La BIAT a poursuivi durant les neuf premiers mois 2015 sa stratégie d'extension du réseau qui s'est enrichi de deux nouvelles agences : Tataouine et Akouda, portant ainsi son réseau à 187 points de vente.

NOTES AUX INDICATEURS D'ACTIVITE

DE LA BIAT AU 30/09/2015

I- BASES DE MESURE ET PRINCIPES COMPTABLES ADOPTES LORS DE L'ETABLISSEMENT DES INDICATEURS PUBLIES :

Les présents indicateurs de la banque sont arrêtés en appliquant les principes et conventions comptables prévus par le décret n°96-2459 du 30-12-1996 portant approbation du cadre conceptuel de la comptabilité et des principes comptables prévus par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires.

Ces principes et conventions comptables concernent principalement les règles qui ont été appliquées pour la prise en compte des produits et des charges et les règles de conversion des opérations en devises.

1. Les règles de prise en compte des produits d'exploitation bancaire

Les intérêts, les produits assimilés et les commissions bancaires sont pris en compte dans le produit net bancaire de la période pour leurs montants se rapportant à la période relative aux neuf premiers mois de l'année 2015.

Ainsi, les produits qui ont été encaissés et qui concernent des périodes postérieures au 30-09-2015 ne sont pas pris en considération dans les produits d'exploitation bancaire de la période et ce, conformément aux dispositions prévues par les normes comptables.

En revanche, les intérêts et commissions bancaires courus et non échus au 30-09-2015 sont inclus dans les produits d'exploitation bancaire de la période.

En application des dispositions prévues aussi bien par la norme comptable sectorielle n°24 que par la circulaire n°91-24 du 17-12-1991 de la Banque Centrale de Tunisie, les intérêts et produits assimilés exigibles au 30-09-2015 et non encaissés ou dont l'encaissement est douteux ne sont pas pris en considération dans le résultat et figurent au bilan sous forme d'agios réservés.

Les intérêts et produits assimilés constatés en agios réservés au cours des exercices antérieurs et qui sont encaissés en 2015 sont en revanche inclus dans les produits d'exploitation bancaire arrêtés au 30-09-2015.

- Suite -

2-Les règles de prise en compte des charges

Les charges d'intérêts et les commissions encourues sont prises en compte pour leurs montants se rapportant aux neuf premiers mois de l'année 2015. Ainsi, les charges qui ont été décaissées et qui concernent des périodes postérieures au 30-09-2015 sont constatées dans le bilan sous forme de comptes de régularisation.

3-Les règles de conversion des opérations en devises

Conformément aux dispositions prévues par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires, les indicateurs financiers sont arrêtés en tenant compte des créances et des dettes en devises et de la position de change en devises qui sont converties sur la base du dernier cours de change moyen de la BCT du mois de septembre 2015. Les gains et pertes de change résultant de cette conversion sont pris en compte dans le résultat arrêté au 30/09/2015.

4-Présentation des Indicateurs Trimestriels

Les indicateurs trimestriels arrêtés et publiés par la BIAT au titre des neuf premiers mois de l'année 2015, sont présentés conformément aux dispositions prévues par la loi n° 2005-96 du 18/10/2005 et de l'arrêté du Ministre des Finances du 12/07/2006 et comportent aussi bien les données relatives à l'année 2014 que celles relatives à l'année 2015.

Un reclassement des frais de traitement des opérations monétiques parmi les charges générales d'exploitation a été procédé aux niveaux des indicateurs d'activité de 2015, des périodes comparatives et de l'exercice 2014.

Hormis ce reclassement, les données relatives à l'année 2014 sont conformes à celles publiées en Octobre 2014 dans le cadre des indicateurs trimestriels des neuf premiers mois de 2014.

I- EXPLICATION DES DONNEES DES INDICATEURS TRIMESTRIELS :

1. Les produits d'exploitation bancaire

Les produits d'exploitation bancaire s'élèvent au titre des neuf premiers mois de l'année 2015 à 519 364 mD.

Ces produits d'exploitation bancaire sont composés des postes suivants :

- Intérêts et revenus assimilés,
- Commissions en produits,
- Revenus du portefeuille titres commercial et opérations financières et revenus du portefeuille d'investissement,
- Gains de change,

Conformément aux dispositions prévues par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires et par la circulaire n°91-24 du 17-12-1991 de la Banque Centrale de Tunisie, ces produits d'exploitation bancaire sont présentés nets des agios réservés.

2. Les charges d'exploitation bancaire

Les charges d'exploitation bancaire totalisent 141 231 mD au titre des neuf premiers mois de l'année 2015.

Ces charges d'exploitation bancaire sont composées des postes suivants :

- Intérêts encourus et charges assimilées,
- Commissions encourues,
- Autres charges.

- Suite -

Les intérêts encourus sont composés des intérêts sur comptes ordinaires, sur comptes d'emprunts interbancaires, sur dépôts de la clientèle, sur emprunts subordonnés et sur ressources spéciales.

Les commissions encourues sont composées essentiellement des commissions sur opérations de trésorerie et interbancaires.

1. La structure du portefeuille

Ce poste comporte les encours du portefeuille titre commercial et du portefeuille titre d'investissement.

Les encours du portefeuille titres d'investissement sont composés des titres d'investissement, des titres de participation, des titres des entreprises associées et coentreprises, des titres des entreprises liées, des titres en portage et des fonds gérés.

Ces encours des titres sont présentés en brut c'est-à-dire compte tenu des créances rattachées et compte non tenu des provisions constituées sur ces titres.

2. Les encours des crédits

Les encours des crédits de la clientèle sont composés des comptes débiteurs, des autres concours, des crédits sur ressources spéciales et des comptes courants associés.

Ces encours des crédits sont présentés en net c'est-à-dire compte tenu des créances rattachées et compte tenu des agios réservés et des provisions constituées sur les créances douteuses.

3. Les encours des dépôts

Les encours des dépôts de la clientèle sont composés des dépôts à vue, des comptes d'épargne, des comptes à échéance, des bons à échéance et valeurs assimilées, des certificats de dépôt marché monétaire, des autres sommes dues à la clientèle et des dettes rattachées.

Ces encours des dépôts sont majorés des dettes rattachées et diminués des créances rattachées sur ces dépôts.

4. Emprunts et ressources spéciales

Les emprunts et ressources spéciales sont présentés compte tenu des dettes rattachées.

5. Capitaux propres

Les capitaux propres au 31/12/2014 et au 30/09/2015 sont présentés après affectation du résultat de l'exercice 2014 tel qu'approuvé par l'AGO des actionnaires du 01/06/2015.

Les résultats enregistrés par la BIAT au titre des neuf premiers mois de l'année 2014 et des neuf premiers mois de l'année 2015 ne sont pas inclus aux capitaux propres présentés aux mêmes dates.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**ENNAKL AUTOMOBILES**

Siège social : Z.I Ariana-Aéroport 1080 Tunis Cedex-B.P :129

La société ENNAKL AUTOMOBILES, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3ème trimestre 2015 :

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS (3ème trimestre 2015)
--

Désignation	3ème Trimestre 2015	3ème Trimestre 2014	Au 30/09/2015 (**)	Au 30/09/2014 (**)	Au 31/12/2014 (*)
Total des revenus (Hors taxes)	78 727 064	61 804 388	228 126 906	199 199 671	281 612 267
Coût d'achat des marchandises vendues	62 331 009	51 174 475	183 723 927	167 437 577	237 230 791
Charges financières	19 187	84 203	254 820	101 546	42 298
Produits financiers	485 058	298 978	8 083 807	5 849 494	6 364 993
Solde de la trésorerie nette fin de période	-	-	59 894 823	31 412 323	52 903 186
Délai moyen de règlement des fournisseurs (***)	-	-	151	110	160
Nombre d'agences officielles	-	-	25	22	22
Masse salariale	3 860 889	3 278 191	10 775 595	9 358 766	12 398 652
Effectif fin de période			359	351	351

En Dinar

(*) Ces chiffres sont extraits d'une **situation comptable définitive**.(**) Ces chiffres sont extraits d'une **situation comptable provisoire**.

(***) Il s'agit du délai moyen de règlement des fournisseurs étrangers.

Faits saillants :

- Le chiffre d'affaires au 30/09/2015 a atteint 228,126 MD contre 199,199 MD au 30/09/2014, soit une augmentation de 14,52%.
- La hausse des produits financiers est justifiée par une augmentation des produits de placements.
- La trésorerie nette de la société a connu une hausse significative de 90.67% passant ainsi de 31,412 MD au 30/09/2014 à 59,894 MD au 30/09/2015.
- L'augmentation de la masse salariale par rapport à la même période de l'année écoulée est justifiée essentiellement par :
 - Les promotions accordées et les améliorations effectuées des systèmes d'intéressement du personnel.
 - Les recrutements réalisés durant la période.
- La société Ennakl Automobiles a réalisé d'excellentes performances au terme de ce troisième trimestre de l'année 2015 est confortée sa position de leader des importateurs du secteur automobile avec 15.86% de part de marché soit 2 229 unités immatriculées enregistrant ainsi une progression de 36.92% par rapport à la même période de l'année 2014.
Au cumul du mois de septembre 2015, la société Ennakl Automobiles est leader du marché avec un nombre total des immatriculations des véhicules neufs de 6 073 immatriculations et une part de marché de 15.58%.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

**SOCIETE MODERNE DE CERAMIQUE
-SOMOCER**

Siège social : Menzel Hayet 5033- Monastir.

La Société Moderne de Céramique- SOMOCER, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2015.

Libellé	3ème Trimestre			Cumul du 01-01 au 30-09			Cumul au 31/12/2014 *
	En millions de dinars	3T 2015	3T 2014	Variation 2015/2014	2015	2014	
1- Chiffre d'Affaires	13,470	14,670	-8,18%	51,097	57,911	-11,77%	71,991
CA Local	9,954	9,685	2,77%	38,359	39,254	-2,28%	48,541
CA P.S.F. SOTEMAIL	3,171	3,935	-19,42%	10,420	13,484	-22,73%	17,163
CA Local	13,125	13,620	-3,64%	48,779	52,739	-7,51%	65,704
CA Export	0,345	1,051	-67,12%	2,318	5,172	-55,18%	6,286
2- Production	14,110	18,628	-24,25%	52,921	62,082	-14,76%	80,492
3- Investissements	0,963	2,353	-59,05%	10,058	5,723	75,76%	7,836
4- Engagements bancaires				84,565	73,564	15,0%	77,424
Dettes à Moyen et long terme				19,573	13,367	46,4%	16,705
Dettes à court terme (crédits de gestion, escompte, découverts bancaires, engagements par signature)				64,992	60,197	8,0%	60,719

* Les chiffres au 31 décembre 2014 sont certifiés

Faits saillants du Troisième trimestre 2015

- **Le Chiffre d'Affaires Total des trois premiers trimestres 2015** s'établit à 51,097 millions TND, enregistrant ainsi une régression de (-11,77%) par rapport à la même période de l'année 2014, arrêté à 57,911 millions TND.
- **Le Chiffre d'Affaires Local** est passé de 39,254 millions TND au 30 septembre 2014 à 38,359 millions TND pour la même période en 2015, soit une baisse de (-2,28 %).
- **Le total des autres ventes** (Ventes produits semi-fini pour SOTEMAIL) a enregistré une régression de(- 22,73 %).

- Suite -

- **Le Chiffre d'Affaires Export au 30 septembre 2015** a baissé de (-55,18 %) passant de 5,172 millions TND au 30 septembre 2014 à 2,318 millions TND pour la même période en 2015.
- **La production** a enregistré au 30 septembre 2015 une baisse de (-14,76 %) par rapport à la même période de l'année 2014.
- **Les investissements** au 30 septembre 2015 totalisent 10,058 millions de dinars contre 5,723 millions de dinars la même période de l'année 2014.
- **Les engagements bancaires** au 30 septembre 2015 totalisent 84,565 millions de TND contre un total de 73,564 millions de TND à la même période de 2014. Les dettes à long et moyens termes représentent (23,1%) du total engagement au 30 septembre 2015. Par rapport au 30 juin 2015, les engagements bancaires ont baissé de (1,7%).

Ceci étant, il y a lieu de préciser que la répartition des engagements bancaires ainsi que leurs évolutions par rapport au 30 juin 2015 se représentent comme suit :

(En dinars)

Désignation	30-06-2015	30-09-2015	Evolution (%)
Engagements par signature	9 615 693	5 805 185	-39,6 %
Escompte commercial et avances sur factures	20 997 658	16 168 070	-23,0 %
Crédits à Moyen Terme	19 516 202	19 572 764	0,3%
Crédits de trésorerie	35 863 315	43 019 119	20,0%
Total	85 992 868	84 565 138	-1,7%

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**SOCIETE LES INDUSTRIES CHIMIQUES DU FLUOR****Siège social : 4Bis, Rue Amine El Abbassi 1002 Tunis.**

La Société Les Industries Chimiques du Fluor publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2015.

	Indicateurs	Unité	3 ^{ème} trimestre	Du 01/01/ au 30/09	2014		
			2015	2014	2015	2014	
1	Production ALF3	TM	9 509	8 555	27 343	26 342	36 027
2	Quantité Vendue	TM	10 493	6 156	30 917	26 526	34 328
3	Chiffre d'affaire brut	DT	22 764 237	13 101 049	69 889 978	53 821 953	71 873 950
4	Chiffre d'affaire fob net	DT	21 570 852	12 692 093	66 971 757	52 320 842	69 936 121
5	Investissement	DT	850 415	1 352 289	4 588 247	7 605 535	11 211 473
6	Investissement financier	DT	-	-	100 002	-	-
7	Liquidité&Equiv.liquidité	DT	-	-	11 578 670	378 898	4 550 528
8	Endettement	DT	-	-	19 832 359	17 578 612	16 265 598
9	Crédits de gestion	DT	-	-	26 052 948	21 293 241	30 557 881
10	Prix Unit. Vente Brut	DT	2 169	2 128	2 261	2 029	2 094
11	Prix Unit. Vente Fob Net	DT	2 056	2 062	2 166	1 972	2 037

* Les événements marquant le 3^{ème} trimestre 2015 par rapport à ceux de 2014 se résument comme suit :

- 1) Une augmentation de la production de l'ordre de 1 001 T.M
- 2) Une augmentation du prix de vente unitaire en DT de l'ordre de 10 %.
- 3) Une amélioration du cours "de réalisation des ventes" en US\$ de 19 % suite à la hausse du dollar sur le marché international.
- 4) Les prix de l'ALF3 sur le plan international subissent un entassement de plus de 20%. Aussi, le démarrage de l'unité de production de GOLF FLUOR engendrera sûrement une concurrence assez sévère pour les I.C.F.
- 5) Optimisation des paramètres de la nouvelle unité de production d'acide sulfurique qui a démarré le 05 février 2015.
- 6) Démarrage de l'unité de production d'oléum des I.C.F, récemment transférée à partir du Groupe Chimique Tunisien, vers notre usine à GABES.

N.B : Il est à signaler que les chiffres ci-dessus mentionnés concernent uniquement l'activité principale des I.C.F. en l'occurrence, la production du fluorure d'aluminium.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS**AIR LIQUIDE TUNISIE**

Siège social : 37, Rue des Entrepreneurs - Z.I. La Charguia II - 2035 Ariana Aéroport

La société AIR LIQUIDE TUNISIE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2015.

(*) Les chiffres de l'exercice 2014 sont mis à jour après l'audit des comptes de la société.

		3 ^{ème} Trimestre de l'exercice comptable		Du Début de l'exercice comptable à la fin du 3 ^{ème} Trimestre		Exercice Comptable
		2 015	2 014	2 015	2 014	2014 (*)
	Unités					
Revenus par type de produits (local & export)	DT	6 516 443	6 402 191	21 734 176	21 651 862	29 242 822
A l'export	DT	937 665	1 234 547	4 322 204	4 983 455	6 602 488
Sur le marché Local	DT	5 578 778	5 167 644	17 411 971	16 668 407	22 640 334

Production (en volume)		3 ^{ème} Trimestre de l'exercice comptable		Du Début de l'exercice comptable à la fin du 3 ^{ème} Trimestre		Exercice Comptable
		2 015	2 014	2 015	2 014	2 014
Volumes de Production	Unités					
Production Totale	Tonnes	7 421	7 603	24 705	26 141	35 310

		3 ^{ème} Trimestre de l'exercice comptable		Du Début de l'exercice comptable à la fin du 3 ^{ème} Trimestre		Exercice Comptable
		2 015	2 014	2 015	2 014	2014 (*)
Marge sur coût matières	DT	5 156 356	5 220 887	17 477 864	16 995 873	16 758 908
Valeur ajoutée brute	DT	3 539 611	3 472 720	12 403 024	11 730 930	13 573 338
Excédent brut d'exploitation	DT	1 980 691	2 152 274	7 908 802	7 578 911	9 530 814
Fonds de roulement	DT	779 622	798 530	26 026 809	20 100 824	23 232 686
Besoins en fonds de roulement	DT	2 446 492	2 199 349	35 139 061	27 950 284	30 013 979
Dotations aux amortissements et aux provisions	DT	1 535 781	1 465 628	4 611 982	4 381 961	3 854 225
Endettement net	DT	1 666 870	1 400 819	9 112 252	7 849 459	6 781 293
Investissements		886 974	514 619	1 277 001	1 349 757	2 482 200
Effectif		120	118	120	118	118

COMMENTAIRES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 SEPTEMBRE 2015

- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus, sont issues de notre comptabilité. Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes comptables prévus par les normes, appliqués de façon constante.
- Par rapport aux données de la même période de l'exercice 2014, augmentation de 4% du chiffre d'affaires réalisé sur le marché local en dépit de la faible activité industrielle du pays, mais baisse de 13% des exportations principalement vers la Libye.
- Réduction de 5% de la production à fin Septembre 2015 par rapport à fin Septembre 2014 (due essentiellement à une baisse de l'oxygène et de l'azote).

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**Société Tunisienne d'Email -SOTEMAIL-**

SIEGE SOCIAL : MENZEL HAYET – MONASTIR

La société Tunisienne d'Email-SOTEMAIL publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2015

Libellé	3 ^{ème} Trimestre			Cumul au 30 septembre			Cumul 2014	
	En dinars	2015	2014	Variation	2015	2014		Variation
1- Revenus		8 598 612	6 737 714	28%	29 228 714	24 860 938	18%	32 396 500
CA Local		8 093 332	6 304 240	28%	26 199 543	22 184 643	18%	29 210 233
CA Export		505 280	433 474	17%	3 029 172	2 653 157	14%	3 163 129
CA export via SOMOCER		-	-		-	23 138		23 138
2- Production		8 342 792	8 215 069	2%	25 612 409	26 800 716	-4%	35 387 318
3- Investissements		242 703	383 066	-37%	988 400	1 679 146	-41%	3 053 050
4- Engagements bancaires					39 485 348	34 124 259	16%	38 323 661
Dettes à Moyen et Long terme					14 107 659	17 491 414	-19%	16 824 492
Dettes à Court terme (crédits de gestion, escompte, découverts bancaires)					25 377 690	16 632 845	53%	21 499 169

* Les chiffres au 31/12/2014 sont audités

- Ces indicateurs ont été calculés en se basant sur les données comptables établies au 30/09/2015 et au 31/12/2014

- Les engagements bancaires ont été calculés sur la base de la formule suivante : Dettes à Moyen et Long termes + Crédits par caisse + Financement des stocks + Escompte commercial et avances sur factures

LES PRINCIPAUX FAITS SAILLANTS

1- **Les revenus au 30 septembre 2015** de la société SOTEMAIL totalisent 29 228 714 dinars, en progression de (+18%) comparé à la même période de 2014 (24 860 938 dinars), et ce malgré un environnement d'affaires plutôt morose et une conjoncture internationale globalement défavorable à la Tunisie

Les revenus réalisés sur le marché local représentent 90%, quasiment au même niveau de 2014.

Les revenus à l'export s'établissent à 3 029 172 dinars, en progression de 14% comparé à la même période de 2014 (2 653 157).

SOTEMAIL continue dans sa démarche de diversification de ses marchés à l'exportation et vise à se positionner sur de nouveaux marchés à fort potentiel.

2- **La valeur de la production** au titre des neufs premiers mois de 2015 est de 25 612 409 dinars, en diminution de (-4%) comparée à la même période de 2014 (26 800 716 dinars).

- Suite -

La valeur de la production est déterminée en rapportant le total des coûts directs de production aux quantités produites pour la période concernée.

- 1- **Les investissements** réalisés à fin septembre 2015 se rapportent à quelques investissements restant dans le cadre de l'extension de l'usine de SOTEMAIL et à certains investissements de maintien.
- 2- **Les engagements bancaires** au 30 septembre 2015 de SOTEMAIL totalisent 39 485 348 dinars. Comparés au 31/12/2014, les engagements bancaires ont augmenté de 3% provenant de l'augmentation des engagements à court termes suite à l'augmentation du chiffre d'affaires.

AVIS DES SOCIETES

ASSEMBLEE GENERALE

BANQUE NATIONALE AGRICOLE Siège Social : Rue Hédi Nouira Tunis

La Banque Nationale Agricole convoque tous les actionnaires en assemblée générale ordinaire, le samedi 31 octobre 2015 à 09 h au siège de L'institut Arabe des Chefs d'Entreprises « IACE » Boulevard principal - rue du Lac Turkana - Les Berges du Lac - Tunis, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

1. Lecture des rapports du conseil d'administration sur l'activité et les états financiers individuels de la BNA, sur l'activité du groupe BNA et sur les états financiers consolidés, relatifs à l'exercice 2014.
2. Lecture des rapports des commissaires aux comptes sur les états financiers individuels de la BNA et sur les états financiers consolidés arrêtés au 31/12/2014, ainsi que du rapport spécial portant sur les conventions visées par les articles 200 et suivants et 475 du code des sociétés commerciales et l'article 29 de la loi n° 2001-65 telle que modifiée par le loi n° 2006-19.
3. Approbation des rapports du conseil d'administration ainsi que des états financiers individuels et consolidés de l'exercice 2014.
4. Quitus aux membres du conseil d'administration pour leur gestion durant l'exercice 2014.
5. Ratification de la cooptation d'administrateurs
6. Affectation du résultat de l'exercice 2014.
7. Fixation du montant des jetons de présence des membres du conseil d'administration.
8. Autorisation d'émission d'emprunts obligataires.

Tous les actionnaires peuvent assister à l'assemblée ou s'y faire représenter au moyen d'un pouvoir (dont l'imprimé est disponible à la Direction centrale des affaires juridiques & des garanties) à déposer, dûment signé, cinq jours francs au moins avant la réunion, au siège de la Banque, ou à présenter le jour de l'assemblée.

Il est à rappeler que conformément à l'article 40 des statuts, seuls les actionnaires propriétaires d'au moins dix actions sont habilités à assister à l'assemblée sur simple justification de leur identité et que les propriétaires de moins de dix actions peuvent se réunir pour former ce nombre et se faire représenter par l'un d'eux.

Tous les documents destinés à l'assemblée générale ordinaire seront tenus à la disposition des actionnaires au siège social de la Banque, rue Hédi Nouira Tunis (Direction Centrale des Affaires Juridiques & des Garanties) durant le délai légal.

2015 - AS - 2990

AVIS DES SOCIETES

ASSEMBLEE GENERALE

BANQUE NATIONALE AGRICOLE Siège Social : Rue Hédi Nouira Tunis

La Banque Nationale Agricole convoque tous les actionnaires en assemblée générale extraordinaire, le samedi 31 octobre 2015 à 11 h, au siège de L'Institut Arabe Des Chefs d'Entreprises « IACE » Boulevard principal Rue du Lac Turkana - Les Berges du Lac - Tunis, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

1. Dissociation entre les fonctions de président du conseil et de directeur général.
2. Modification corrélative de quelques articles des statuts.

Tous les actionnaires peuvent assister à l'Assemblée ou s'y faire représenter au moyen d'un pouvoir (dont l'imprimé est disponible à la Direction centrale des affaires juridiques & des garanties) à déposer, dûment signé, cinq jours francs au moins avant la réunion, au siège de la Banque, ou à présenter le jour de l'assemblée.

Tous les documents destinés à l'assemblée générale extraordinaire seront tenus à la disposition des actionnaires au Siège social de la Banque, rue Hédi Nouira Tunis (Direction Centrale des Affaires Juridiques & des Garanties) durant le délai légal.

2015 - AS - 2991

AVIS DES SOCIETES

RECTIFICATIF

**Note d'opération relative à l'augmentation de capital de la société El Wifack Leasing
de 20 000 000 dinars à 150 000 000 dinars**

La société El Wifack Leasing et la Tuniso-Seoudienne d'Intermédiation « TSI », intermédiaire en bourse chargé de l'opération d'augmentation de capital de ladite société, visée par le CMF en date du 29 septembre 2015 sous le n°15-916, informent les actionnaires de la société et le public que la notice légale correspondante à l'opération en question a été publiée au JORT n° **122 du 10 octobre 2015**.

En conséquence, un rectificatif est apporté au niveau de la page 5 de la note d'opération, ainsi qu'au niveau des bulletins de souscription et d'attribution d'actions gratuites (pages 13, 14, 15, 16, 17 et 18 de la note), où il y a lieu de lire : **Notice légale publiée au JORT n°122 du 10 octobre 2015** au lieu de Notice légale publiée au JORT n°121 du 08 octobre 2015.

Prise en charge par Tunisie Clearing :

Les actions nouvelles gratuites et les droits d'attribution seront pris en charge par **Tunisie Clearing** à partir du **20 octobre 2015**.

A V I S

COURBE DES TAUX DU 22 OCTOBRE 2015

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	4,836%		
TN0008003030	BTC 52 SEMAINES 27/10/2015		4,840%	
TN0008003048	BTC 52 SEMAINES 24/11/2015		4,865%	
TN0008003055	BTC 52 SEMAINES 22/12/2015		4,889%	
TN0008003063	BTC 52 SEMAINES 26/01/2016		4,920%	
TN0008003071	BTC 52 SEMAINES 16/02/2016		4,939%	
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"		4,960%	1 000,778
TN0008003089	BTC 52 SEMAINES 15/03/2016		4,964%	
TN0008003097	BTC 52 SEMAINES 12/04/2016		4,989%	
TN0008003113	BTC 52 SEMAINES 14/06/2016		5,044%	
TN0008003121	BTC 52 SEMAINES 12/07/2016		5,069%	
TN0008003147	BTC 52 SEMAINES 06/09/2016		5,119%	
TN0008003154	BTC 52 SEMAINES 04/10/2016	5,143%		
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		5,158%	952,260
TN0008000325	BTA 4 ans " 5,25% décembre 2016"		5,288%	999,422
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		5,730%	1 015,887
TN0008000341	BTA 4 ans " 5,3% janvier 2018"	6,124%		982,971
TN0008000317	BTA 7 ans " 5,5% octobre 2018"		6,231%	980,638
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		6,255%	826,701
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"		6,291%	976,140
TN0008000333	BTA 7 ans " 5,5% février 2020"		6,425%	965,734
TN0008000358	BTA 6 ans " 5,5% octobre 2020"		6,522%	957,632
TN0008000564	BTA 6 ans " 5,75% janvier 2021"	6,558%		964,827
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	6,618%		1 014,049
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"		6,627%	944,879
TN0008000572	BTA 8 ans "6% avril 2023"	6,649%		963,119
TN0008000366	BTA 10 ans " 6% avril 2024"		6,670%	957,158
TN0008000580	BTA 11 ans "6,3% octobre 2026"	6,724%		967,725

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 31/12/2014	VL antérieure	Dernière VL		
OPCVM DE CAPITALISATION							
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>							
1 TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	153,079	157,294	157,309		
2 SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	103,089	106,064	106,075		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>							
3 FCP SALAMETT CAP	AFC	02/01/07	13,510	13,923	13,925		
4 MCP SAFE FUND	MENA CAPITAL PARTNERS	30/12/14	99,995	102,067	102,077		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>							
5 FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,392	1,435	1,436		
<i>SICAV MIXTES DE CAPITALISATION</i>							
6 SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	37,429	38,488	38,491		
7 SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	50,906	52,204	52,209		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>							
8 FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS GESTION	02/04/08	164,460	142,077	141,739		
9 FCP AXIS PLACEMENT EQUILIBRE	AXIS GESTION	02/04/08	578,304	534,024	532,657		
10 FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	113,984	118,846	118,274		
11 FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15/10/08	125,520	124,041	123,838		
12 FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	120,253	128,309	128,196		
13 FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	112,606	114,351	114,269		
14 FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	95,252	95,097	94,980		
15 FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	134,724	137,653	137,333		
16 FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	93,485	89,540	88,887		
17 FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	102,726	98,125	97,892		
18 MCP CEA FUND	MENA CAPITAL PARTNERS	30/12/14	99,994	118,534	118,380		
19 MCP EQUITY FUND	MENA CAPITAL PARTNERS	30/12/14	99,994	113,328	113,161		
20 FCP BIAT-CROISSANCE	BIAT ASSET MANAGEMENT	17/09/12	86,054	78,393	78,158		
21 FCP BIAT-PRUDENCE	BIAT ASSET MANAGEMENT	17/09/12	104,629	104,259	104,178		
22 FCP BIAT-EQUILIBRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	17/09/12	98,010	91,928	91,734		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>							
23 FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET MANAGEMENT	30/03/07	1 439,180	1 476,887	1 477,603		
24 FCP AXIS CAPITAL PRUDENT	AXIS GESTION	05/02/04	2 385,305	2 338,257	2 343,951		
25 FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	112,115	111,652	110,809		
26 FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	104,580	106,305	106,351		
27 FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	130,887	134,861	134,890		
28 FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	133,033	131,434	132,477		
29 AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	16,255	14,804	14,893		
30 FCP VALEURS QUIETUDE 2017	TUNISIE VALEURS	01/10/12	5 158,963	5 047,584	5 091,388		
31 FCP VALEURS QUIETUDE 2018	TUNISIE VALEURS	01/11/13	5 004,703	4 883,687	4 925,259		
32 FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,329	2,236	2,223		
33 FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	2,022	1,996	1,989		
34 FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,116	1,039	1,034		
35 FCP HAYETT MODERATION	AMEN INVEST	24/03/15	-	1,029	1,029		
36 FCP HAYETT PLENITUDE	AMEN INVEST	24/03/15	-	1,024	1,021		
37 FCP HAYETT VITALITE	AMEN INVEST	24/03/15	-	1,019	1,014		
OPCVM DE DISTRIBUTION							
Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2014	VL antérieure	Dernière VL
			Date de paiement	Montant			
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>							
38 SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	14/05/15	4,345	108,488	107,770	107,783
39 AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	10/04/00	26/05/15	3,811	103,995	103,154	103,165
40 AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	13/04/15	4,209	106,020	105,067	105,079
41 ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01/11/00	11/05/15	4,276	102,733	101,703	101,715
42 TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GERE	07/05/07	11/05/15	4,319	103,916	103,281	103,294
43 SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	22/05/15	3,552	106,837	106,577	106,587
44 PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	29/05/15	4,282	104,303	103,654	103,666
45 SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	26/05/15	3,984	102,996	101,965	101,975
46 MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	29/05/15	3,676	105,095	104,464	104,474
47 GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	29/05/15	3,625	102,119	101,377	101,387
48 CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	25/05/15	3,866	104,165	103,516	103,527
49 FINA O SICAV	FINACORP	11/02/08	30/05/15	3,778	104,217	102,834	102,844
50 INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	UIB FINANCE	07/10/98	29/05/15	4,044	106,676	105,846	105,858
51 FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	27/04/15	4,197	105,639	104,709	104,720
52 MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	29/05/15	3,231	103,337	102,838	102,847
53 SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	30/04/15	3,786	102,629	101,899	101,909
54 UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	29/05/15	3,863	104,702	104,068	104,078
55 SICAV BH OBLIGATAIRE	BH INVEST	10/11/97	29/05/15	4,251	102,786	102,005	102,016
56 POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	BH INVEST	06/07/09	28/05/15	3,703	103,707	103,164	103,186
57 MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	29/05/15	3,525	104,892	104,309	104,320
58 SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	25/05/15	4,224	102,652	101,975	101,987
59 AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	17/04/15	4,214	103,615	102,695	102,706
60 SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	29/05/15	3,489	104,957	104,320	104,330
61 UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	15/05/15	3,624	102,377	101,801	101,812
<i>FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE</i>							
62 FCP SALAMETT PLUS	AFC	02/01/07	27/04/15	0,371	10,527	10,493	10,494
63 FCP AXIS AAA	AXIS GESTION	10/11/08	29/05/15	3,379	102,823	102,779	102,790
64 FCP HELION MONEO	HELION CAPITAL	31/12/10	08/05/15	4,443	104,004	103,064	103,076
65 FCP OBLIGATAIRE CAPITAL PLUS	STB FINANCE	20/01/15	-	-	-	102,430	102,443
66 UGFS BONDS FUND	UGFS-NA	10/07/15	-	-	-	10,072	10,073

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE								
67	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	29/05/15	3,855	101,462	100,843	100,918
SICAV MIXTES								
68	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	14/05/15	1,147	65,830	58,616	58,486
69	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	11/05/15	2,421	148,724	141,398	140,910
70	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	11/05/15	22,766	1 489,820	1 439,102	1 431,494
71	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	26/05/15	2,834	113,033	110,288	110,227
72	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	11/11/01	26/05/15	1,545	112,063	106,028	105,717
73	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	14/04/00	29/05/15	0,600	85,430	87,377	87,433
74	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	25/05/15	0,454	17,176	16,889	16,884
75	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	30/04/15	6,596	272,658	265,528	265,423
76	SICAV BH PLACEMENT	BH INVEST	22/09/94	29/05/15	0,706	32,349	29,263	29,346
77	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	29/05/15	32,738	2 419,706	2 263,053	2 262,211
78	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	21/05/15	2,540	78,209	68,024	68,067
79	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	19/05/15	1,822	57,858	53,171	53,270
80	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	15/05/15	0,692	100,944	93,115	93,044
81	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	15/05/15	0,720	110,547	97,929	97,923
82	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	15/05/15	0,655	97,573	81,969	81,843
FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE								
83	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	27/04/15	0,268	11,421	11,080	11,071
84	FCP IRADETT 50	AFC	04/11/12	27/04/15	0,230	12,387	12,022	12,003
85	FCP IRADETT 100	AFC	04/01/02	27/04/15	0,205	15,946	14,762	14,720
86	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	27/04/15	0,331	14,845	14,118	14,071
87	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	25/05/15	0,350	13,041	12,428	12,421
88	ATTIJARI FCP DYNAMIQUE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	25/05/15	0,093	11,559	11,180	11,183
89	ATTIJARI FCP HARMONIE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	25/05/15	0,232	10,671	10,305	10,308
90	ATTIJARI FCP SERENITE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	25/05/15	0,318	10,723	10,588	10,599
91	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	21/05/15	2,338	127,420	133,270	133,205
92	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	21/05/15	2,236	124,932	129,211	129,136
93	FCP OPTIMUM EPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	29/05/15	0,173	11,080	9,127	9,169
94	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	18/05/15	2,657	109,024	94,883	94,471
95	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	29/05/15	0,241	20,475	18,656	18,587
96	FCP AL IMTIEZ	TSI	01/07/11	28/05/15	0,520	76,592	78,110	77,897
97	FCP AFEK CEA	TSI	01/07/11	28/05/15	0,133	79,825	80,340	80,087
98	TUNISIAN PRUDENCE FUND	UGFS-NA	02/01/12	29/05/15	3,062	98,109	96,409	96,408
99	FCP GENERAL DYNAMIQUE *	CGI	30/09/13	-	-	9,319	En liquidation	En liquidation
100	FCP AL BARAKA *	CGI	30/09/13	-	-	7,293	En liquidation	En liquidation
101	UBCI - FCP CEA	UBCI FINANCE	22/09/14	-	-	105,862	88,520	88,255
FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE								
102	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	05/05/15	2,132	103,033	107,444	106,925
103	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	05/05/15	1,867	99,614	98,620	97,751
104	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	26/05/15	3,275	140,321	130,147	129,980
105	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	29/05/15	0,021	10,578	9,039	9,118
106	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	29/05/15	1,346	122,856	108,469	108,325
107	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	29/05/15	2,300	121,140	117,266	117,369
108	FCP HELION ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	08/05/15	1,995	104,666	101,537	101,284
109	FCP HELION ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	08/05/15	0,417	104,777	96,495	96,319
110	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	25/05/15	3,885	177,008	183,444	184,094
111	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	25/05/15	3,382	163,377	171,493	171,815
112	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	25/05/15	5,215	144,094	148,206	148,439
113	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28/04/06	27/05/13	63,142	11 701,904	12 767,815	12 893,959
114	MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20/07/09	-	-	18,545	18,110	18,501
115	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	134,499	131,062	131,955
116	FCP SAFA	SMART ASSET MANAGEMENT	27/05/11	-	-	104,934	95,632	96,186
117	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03/03/10	27/05/15	1,446	117,445	118,502	119,104
118	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	24/05/13	32,752	8 818,505	8 727,834	8 955,678
119	FCP UNIVERS AMBITION CEA	SCIF	26/03/13	29/05/15	0,102	9,085	8,351	8,400
120	UGFS ISLAMIC FUND	UGFS-NA	11/12/14	-	-	99,599	93,165	91,752
121	FCP SMART EQUITY 2	SMART ASSET MANAGEMENT	15/06/15	-	-	-	969,864	976,831
FCP ACTIONS - VL QUOTIDIENNE								
122	FCP INNOVATION	STB FINANCE	20/01/15	-	-	-	103,218	103,284
FCP ACTIONS - VL HEBDOMADAIRE								
123	FCP UNIVERS AMBITION PLUS	SCIF	12/02/13	29/05/15	0,107	8,892	8,376	8,476
124	CEA ISLAMIC FUND	UGFS-NA	09/12/14	-	-	99,181	90,232	91,180

* FCP en liquidation anticipée

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER**
Immeuble CMF - Centre Urbain Nord
4^{ème} Tranche - Lot B6 Tunis 1003
Tél : (216) 71 947 062
Fax : (216) 71 947 252 / 71 947 253

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**
www.cmf.org.tn
email 1 : cmf@cmf.org.tn
email 2 : cmf@cmf.tn

Le Président du CMF
Mr. Salah Essayel